Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2023

№ 443

О внесении изменений в Постановление

администрации Павловского муниципального округа от 26.11.2020 г. № 1680 «Об утверждении Положения о порядке расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма на территории муниципального образования Павловского муниципального округа Нижегородской области»
Руководствуясь частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими указаниями установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр (ред. от 13.01.2023), постановляет:
1. В наименовании Постановления после слов «по договорам социального найма» дополнить словами «и договорам найма жилых помещений».

2. В п. 1 Постановления после слов «по договорам социального найма» дополнить словами «и договорам найма жилых помещений».

3. В приложении к Постановлению, в наименовании Положения после слов «по договорам социального найма» дополнить словами «и договорам найма жилых помещений».

4. В разделе I п. 1.1. Положения после слов «Настоящие Положение о порядке расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма» дополнить словами «и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда».

5. В разделе I п. 1.5. Положения после слов «по договорам социального найма» дополнить словами «и договорам найма жилых помещений».

6. В разделе II Положения слова «Пнj - размер платы за наем j-ого жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда» читать в следующей редакции «Пнj - размер платы за наем j-ого жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда».

7. В разделе III Положения после слов «в Единой межведомственной информационно - статистической систем (ЕМИСС)» дополнить словами «(по всем типам квартир)».
8. В разделе III Положения последний абзац дополнить словами «(по всем типам квартир)».

9. В разделе IV Положения наименование таблицы 1 после слов «по договорам социального найма» дополнить словами «и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда».

10. Разместить в установленном порядке настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Павловского муниципального округа.

11. Настоящее постановление опубликовать в соответствии с Уставом Павловского муниципального округа Нижегородской области.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Павловского муниципального округа Баринова М.А.

Глава местного самоуправления

Павловского муниципального округа

А.О.Кириллов